
STELARA - Lek biologiczny

Stelara należy do grupy leków nazywanych immunosupresyjnymi (leki, które hamują działanie
układu odpornościowego). Lek Stelara jest stosowany w leczeniu umiarkowanej do ciężkiej
łuszczycy plackowatej u dorosłych pacjentów, którzy nie mogą stosować innych leków i
fototerapii, lub nie uzyskano u nich odpowiedzi klinicznej.

  

Postać - Zastrzyki.

  

Skład
Substancją aktywną preparatu Stelara jest ustekinumab.

  

Działanie
Substancja czynna preparatu jest rodzajem przeciwciała, który wiąże się z określonymi
strukturami w orgazmie - a konkretnie z dwoma rodzajami białek, które są nadpobudliwe oraz
biorą udział w rozwoju łuszczycy. Ustekinumab blokuje działanie tych białek, zmniejsza
działanie układu odpornościowego oraz łagodzi objawy choroby.

Stelara ma działanie osłabiające organizm, przez co może obniżyć zdolność do zwalczania
infekcji oraz zwiększyć ryzyko zakażenia. Osoby biorące lek Stelara są narażeni na poważne
infekcje, wymagające hospitalizacji, w tym gruźlicy oraz zakażeń wywołanych przez bakterie,
grzyby i wirusy.
Wskazania

Lek biologiczny Stelara wskazany jest w przypadku umiarkowanej i ciężkiej postaci łuszczycy
plackowatej.

  

Przeciwwskazania
Jakiekolwiek infekcje i zakażenia, a także nadwrażliwość na składniki leku. Lekarz ocenia stan
zdrowia, który kwalifikuje się do podjęcia leczenia. Nie wiadomo czy Stelara jest bezpieczna dla
dzieci, dlatego przeznaczona jest tylko dla osób dorosłych.
Środki ostrożności

Przed podjęciem leczenia lekiem Stelara należy poinformować lekarza o wszystkich
symptomach mogących świadczyć o infekcji lub istniejących infekcjach, w szczególności:

 gorączka, poty lub dreszcze,
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 bóle mięśni,
 kaszel,
 duszność,
 flegma z krwią,
 utrata masy ciała,
 ciepłota, czerwoność lub bolesność skóry, albo wrzody na ciele,
 biegunka lub bóle brzucha,
 pieczenie podczas oddawania moczu lub nadmierne oddawanie moczu,
 uczucie dużego zmęczenia,
 leczenia istniejących infekcji,
 istnienia wielu infekcji lub infekcji powracających,
 gruźlicy lub bliskiego kontaktu z osobami chorymi na gruźlicę.

W przypadku wystąpienia jakichkolwiek symptomów infekcji w trakcie stosowania leku Stelara
należy również poinformować o tym lekarza.

Dodatkowo należy poinformować lekarza o:

 wszystkich branych lekach (również tych bez recepty), ziołach i suplementach - zwłaszcza
oddziałujących na układ odpornościowy oraz wątrobę,
 przebytych nowotworach oraz nowotworach w rodzinie,
 wszelkich zaburzeniach neurologicznych (bóle głowy, drgawki, problemy z widzeniem),
 otrzymanych w ostatnim czasie szczepionkach,
 stosowaniu fototerapii,
 wszelkich innych chorobach,
 istnieniu ciąży, bądź planowaniu ciąży,
 karmieniu piersią.

Ciąża i laktacja
Nie jest zalecane stosowanie preparatu Stelara podczas ciąży, dlatego należy skonsultować się
z lekarzem w przypadku istniejącej ciąży, bądź planowanej.

Istnieje duże prawdopodobieństwo, że lek przenika do mleka matki, z tego względu należy
poinformować lekarza o karmieniu piersią, gdyż nie jest wskazane stosowanie leku w okresie
laktacji.
Działania niepożądane

Do najczęstszych działań niepożądanych leku Stelara należą:
infekcje górnych dróg oddechowych (przeziębienie, zapalenie śluzówki nosa i gardła),
 bóle głowy,
 zmęczenie.

W razie wystąpienia innych działań niepożądanych należy poinformować o tym lekarza
prowadzącego.
Dawkowanie i sposób stosowania
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Stelara podawana jest w zastrzykach podskórnie. Dawkę ustala indywidualnie lekarz. Dla
pacjentów poniżej 100 kg masy ciała pierwsza zalecana dawka wynosi 45 mg. Po 4 tygodniach
podawana jest druga dawka w takiej samej ilości. Następnie stosuje się leczenie podtrzymujące
- 45 mg co 12 tygodni. W przypadku osób o masie ciała powyżej 100 kg sposób podawania
wygląda w taki sam sposób - jednakże zalecana dawka leku wynosi 90 mg. Bezpieczeństwo i
skuteczność leku Stelara nie została potwierdzona w okresie powyżej 2 lat stosowania.
Uwagi

Należy poinformować lekarza o planowanych szczepieniach ochronnych w trakcie stosowania
leku Stelara.

Lek Stelara powoduje osłabienie organizmu w związku z czym może wystąpić zwiększone
ryzyko wystąpienia niektórych rodzajów nowotworów (dlatego należy poinformować lekarza o
przebytych chorobach nowotworowych).
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